CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS

4.1 O valor unitário dos bens objeto deste contrato é de:

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE
PREÇO EM R$

UNITÁRIO TOTAL
05 Detectores de metais 1 R$ 6.500,00 R$ 6.500,00

4.2 Dá-se ao presente contrato o valor global de R$ R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), equivalente à aquisição de, 01 (um) detector de metal;

4.3 Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários ao fiel cumprimento deste instrumento, inclusive todos aqueles
relativos a remunerações, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal disponibilizado pela CONTRATADA para a execução do objeto

[...]

Parecer jurídico: 275/2024. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e a Proindex Industria e Comercio Ltda, 
CNPJ nº 85.067.502/0001-92. Objeto: aquisição de 01 (um) detector de metal, com serviços de garantia e assistência técnica. 
Valor Global: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0006. 
Ação (P/A/OE): 4073. Região: 9900. Destinação de Recursos: 5.300/131. Natureza de Despesa: 44.90.52. Forma de Pagamento: 
Ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

071/2023. Parecer jurídico: 275/2024. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e a M5 Drones Ltda, CNPJ nº 46.955.586/0001-
49. Objeto: aquisição de 02 (duas) aeronaves não tripuladas, com serviços de garantia e assistência técnica. Valor Global: 
R$ 112.999,00 (cento e doze mil, novecentos e noventa e nove reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 
40.101.0006. Ação (P/A/OE): 4073. Região: 9900. Destinação de Recursos: 5.300/131. Natureza de Despesa: 44.90.52. Forma 
de Pagamento: Ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

UASG 926302 CONTRATO PARA AQUISIÇÃO - Nº 013/2025-SGA Processo SEI:
19.09.02284.0034475/2023-46. Parecer Jurídico: 275/2024. PE 071/2023. Partes:
Ministério Público do Estado da Bahia e M5 Drones Ltda. Objeto: aquisição de 02
(duas) aeronaves não tripuladas. Valor global: R$ 112.999,00 (cento e doze mil,
novecentos e noventa e nove reais). Dotação Orçamentária: Unidade
Orçamentária/Gestora: 40.101.0006 - Ação (P/A/OE) 4073 - Região 9900 - Destinação
de Recursos 5.300/131 - Natureza de Despesa 44.90.52. Fundamento legal: Lei
8.666/1993, em decorrência de execução dos Convênios Federais nº 914834/2021 e

[...]

Federal nº 14.133/2021 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da
licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de KIT DESOBSTRUÇÃO TACTICAL para uso
policial. Empresa adjudicatária: GLOBAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA CNPJ nº
44.513.773/0001-47 Lote: 01 Valor total: R$ 75.150,00 (setenta e cinco mil cento e
cinqüenta reais). Critério de julgamento: menor preço. Salvador - BA

09/01/2025
José Cleiber Andrade Araújo - Pregoeiro Oficial.
H O M O LO G AÇ ÃO
A DELEGADA-GERAL, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art.

17, inc. VII c/c art. 71, inc. IV, da Lei Federal nº 14.133/2021 c/c art.